
Smlouva o dílo č. 04/2017/021 
 

„Stěhování nábytku a sbírek z hlavní budovy MVČ“ 
 

Společnost: Stahl – stěhovací služba, spol. s r.o. 
zastoupená Janem Stahlem – jednatel 
se sídlem Vrážská 240/22, 153 00 Praha 5    
IČO: 49244400, DIČ: CZ49244400 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, číslo 
vložky 10018  
 
bank. spojení: ČSOB a.s., Praha, č.ú.: xxxxxxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx  
na straně jedné jako zhotovitel  
  
                                                     
a 
 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové,  
zastoupené Jaroslavem Zámečníkem, DiS. – ředitel muzea, 
se sídlem Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 1, 
IČO: 00088382, DIČ: CZ00088382 
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
758, 
bank.spojení: Komerční banka Hradec Králové, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx, 
na straně druhé jako objednatel 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 
 
Smlouvu o dílo 
 

I. Předmět plnění 
 
Stěhování nábytku MVČ a cenných historických předmětů velkých rozměrů a velké 
hmotnosti dle přiloženého seznamu.  
 
Popis technických podmínek: 
V seznamu jsou uvedeny jednak stěhované předměty jejich rozměry a místo kam 
budou stěhovány.   
 
Stěhování bude probíhat za asistence pracovníků objednatele a to jak při nakládání, 
převozu, tak při vykládání na určené místo. 
 

II. Místo plnění 
 
Výchozí místo: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 456, 
500 01 Hradec Králové 1, kde se předměty nacházejí. 



Parkování vozidel zhotovitele bude zajištěno na služebním parkovišti na dvoře 
objednatele nebo alternativně může být využito nájezdu ze strany hlavního vchodu 
do sídla objednatele. V obou případech je nutné počítat s překonáním několika 
schodů. 
 
Dodací místa dle předem stanoveného seznamu: 

1. Stěženy škola Obchodní akademie, Lipová 56, Stěženy 
2. Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 139 – 140, Hradec 

Králové 
3. Depozitář MVČ Hradec Králové Pouchov 
4. Depozitář MVČ v Rychnově nad Kněžnou 
5. Lapidárium v hlavní budově MVČ 

 
 
 

III. Cena za dílo 
 
Cena za provedení díla je smluvně dohodnuta ve výši vzešlé z výběrového řízení: 
 bez DPH 180.000,00 slovy stoosmdesáttisíckorunčeských   
 vč. DPH 217.800,00 slovy dvěstěsedmnácttisícosmsetkorunčeských 
z toho DPH 21 % 37.800,00 Kč 
 
Tato cena je popsána v nabídce zhotovitele ze dne 21. 9. 2017, č.j. 273.17 a tvoří 
nedílnou součást této smlouvy o dílo. Uvedenou cenu považují obě smluvní strany za 
pevnou a závaznou, tedy nejvýše přípustnou. Objednatel prohlašuje, že s uvedenou 
cenou souhlasí.  
 
 

IV. Platební podmínky a smluvní pokuty 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla do 15 dnů od obdržení daňového 
dokladu. 
2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla dle předchozího ujednání 
tohoto článku smlouvy, je tento povinen zaplatit zhotoviteli pokutu ve výši 0,05% vč. 
DPH z dlužné ceny díla za každý den prodlení.  
3. V případě nedokončení zhotovení díla dle čl. V. této smlouvy o dílo má objednatel 
právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč vč. DPH za první den a na smluvní 
pokutu ve výši 0,05% vč. DPH z celkové ceny díla za každý další den prodlení 
s předáním díla. 
 
 

V. Doba plnění 
 
Dílo musí být provedeno do 31. 12. 2017. K samotnému započetí stěhování bude 
dodavatel vyzván 5 pracovních dní před stěhováním. Předpokládá se, že stěhování 
proběhne v říjnu, listopadu a prosinci 2017.  
 
 
 



VI. Odpovědnost za vady 
 
1. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že předmět díla bude vykazovat vlastnosti, které 
má mít dle sjednaných podmínek. Zhotovitel dále prohlašuje, že přejímá záruku za 
jakost provedeného díla a zodpovědnost v případě poškození nebo ztráty části 
svěřených předmětů. Zhotovitel dále prohlašuje, že přejímá záruku za jakost 
provedeného díla v délce 24 měsíců.     
 
2. Záruční doba počíná běžet dnem ukončení stěhovacích prací a jejich 
protokolárním převzetím objednatelem. 
 
3. Veškeré vady a nedodělky započne zhotovitel odstraňovat do 5 dnů od výzvy 
objednatele, pokud se v té věci smluvní strany nedohodnou jinak.  
  
 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel splní svůj závazek, tedy svou povinnost provést dílo jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli v dohodnutém místě a době dle této smlouvy. 
 
2. V případě, že při provádění díla bude třeba provést práce nad rámec ujednání dle 
této smlouvy, tzv. vícepráce, znamenající podstatnou změnu nebo rozsah díla, 
znamená to změnu této smlouvy. Vícepráce musí být proto písemně dohodnuty 
osobami oprávněnými jednat ve  věcech této smlouvy před  jejich  provedením, 
včetně dohody o ceně za jejich provedení  a délky  jejich  provedení, a to na 
samostatných listech jako dodatky k této smlouvě. 
 
3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít v místě určení a potvrdit 
podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla. 
 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Účastníci se dohodli, že podstatným porušením ustanovení této smlouvy a tedy 
podmínkami pro odstoupení od této smlouvy jsou tato porušení: 
 
 - objednatel má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel provádí 
dílo v rozporu s technickými podmínkami bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele a takovým prováděním porušuje zájmy objednatele 
 
 - zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel porušuje 
přes výzvu zhotovitele ujednání této smlouvy nebo brání zhotoviteli v provádění díla. 
 
2. Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 
 
 
 
 



IX. Závěrečná ujednání 
 
1. Obě smluvní strany se zavazují, že v případě sporů budou tyto řešit především 
smírnou cestou. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 
 
3. Za objednatele je oprávněn jednat Mgr. Stanislav Hrbatý, telefon xxxxxxxxxxx, e-
mail xxxxxxxxxxx v technických věcech smlouvy. Za zhotovitele je oprávněn jednat 
xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx v technických věcech smlouvy. 
 
4. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen písemnou formou a se 
souhlasem obou smluvních stran. 
 
 
5. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle    
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato dohoda doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
tuto dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
objednatel. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství. 
 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po jejich vzájemném 
projednání, že smlouva byla před jejím podepsáním řádně přečtena, že byla 
uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
a za jinak nápadně  nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 27. 9. 2017  
 
 
 
 
Za zhotovitele:                       Za objednatele: 
 
 
 
 
 
                                                   Jaroslav Zámečník, DiS. 
Jednatel společnosti                                   ředitel muzea 


